PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         05.12.2012                                                                                                 № 2887
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 15.12.2008 № 2003 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием товариществ собственников жилья»  (в ред. постановлений от 02.04.2010 № 529,           от 20.10.2011 № 1970)
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с  действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в  постановление  администрации города Мурманска           от 15.12.2008 № 2003 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием товариществ собственников жилья»  (в ред. постановлений от 02.04.2010 № 529, от 20.10.2011 № 1970) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», во исполнение постановления администрации города Мурманска от 28.07.2009 № 654 «О формировании благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:»
1.2. Пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Определить комитет  по  жилищной политике администрации города Мурманска (Максимчук А.Р.) органом, уполномоченным осуществлять перечисление денежных средств на возмещение расходов, связанных с созданием товариществ собственников жилья.».
1.3.   Пункты 4, 5, 6 считать пунктами 5, 6 и 7 соответственно.

1.4. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Признать утратившим силу постановление администрации города Мурманска от 12.12.2008 № 1988 «О внесении изменений в план мероприятий по формированию благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья  на территории муниципального образования город Мурманск, утвержденный постановлением администрации город Мурманска от 14.11.2008 № 1814 «О формировании благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования город Мурманск».
2. Внести  следующие   изменения  в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с созданием товариществ собственников жилья, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 15.12.2008 № 2003:
2.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. В течение  пяти  рабочих  дней с момента  предоставления заявителем документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, комитет по жилищной политике администрации города Мурманска проверяет представленные документы и принимает решение о возмещении заявителям затрат, связанных с созданием ТСЖ, и в случае принятия положительного решения направляет в управление финансов администрации города Мурманска заявку на финансирование расходов бюджета.

Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска в течение трех рабочих дней со дня поступления на лицевой счет денежных средств от управления финансов администрации города Мурманска перечисляет их на  расчетный счет заявителя.».
2.2. В приложении № 1 к Порядку слова «И.В. Торотенковой»      заменить словами «А.Р. Максимчуку».

2.3.   В  приложении  № 2  к  Порядку  слова  «Торотенковой И.В.» заменить словами «Максимчука А.Р.»
3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава  администрации

города Мурманска                                                                            А.И. Сысоев
PAGE